
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 решения Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования 
мероприятий муниципальных программ, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реали-
зацию мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно 
приложению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению. 
Полный текст постановления опубликовать в сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО  
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                     Т.Н. Менухова 
7/тн 

          от 16.11.2020 г.                                                                   № 1837

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на 
реализацию муниципальных программ  
ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению  
администрации ЗАТО г.Североморск 
от 16.11.2020 № 1837 

 
 
 

Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
муниципальных программ ЗАТО г. Североморск на 2020 год 

 

№ 
мероп-
риятия 

Наименование показателя подпрограммы/ 
мероприятия) 

Источни
к 

финанси
рования 

Сумма 
изменен

ий 

Объем 
финансир
ования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2025 годы (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 
от 11.01.2016 № 8 с изменениями) 

2.3.1. Подпрограмма «Автомобильные дороги  
и проезды ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Приобретение 
электрической энергии для обеспечения 
функционирования технических средств 
регулирования дорожного движения» 

МБ - 0,05  74,95 

2.4.1. Подпрограмма «Автомобильные дороги  
и проезды ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая ремонт элементов 
их обустройства и защитных и искусственных 
дорожных сооружений"  

МБ - 648,85 9 073,79 

2.3.2. Подпрограмма «Автомобильные дороги  
и проезды ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Летнее и зимнее 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них» 

МБ +1 469,28 109 023,45 

1.1.1. Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО  
г. Североморск» муниципальной программы / 
«Содержание в чистоте лестниц, трапов 
(включая прилегающие территории)» 

МБ - 627,17 9 856,10 

1.1.11. Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО  
г.Североморск» муниципальной программы / 
«Оказание санитарно-профилактических услуг  
(в том числе подбор трупов безнадзорных 
животных)» 

МБ - 40,74 104,76 

1.1.12. Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО  
г.Североморск» муниципальной программы / 
«Разборка и вывоз самовольно установленных 
объектов, в том числе гаражей» 

МБ - 20,79 179,21 

2.5. Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО  
г.Североморск» муниципальной программы / 
«Расходы на содержание животных без 
владельцев, переданных в муниципальную 
собственность» 

МБ - 95,38 2 992,33 



2.3. Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО  
г.Североморск» муниципальной программы / 
«Мероприятия по сносу объектов капитального 
строительства» 

МБ - 164,00 406,00 

3.1. Подпрограмма «Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск» / 
Реализация мероприятий, связанных со 
строительством котельной, установки для нужд 
отопления и горячего водоснабжения 

МБ -122,73 
 

9,42 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения»  
на 2014-2020 годы» (утв. Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 
№ 1306 (с изменениями)) 

2.1.5 Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы / 
Адаптация жилых домов (приобретение, 
установка (оборудование) стационарных  
и съемных пандусов, поручней, разработка 
проектно-сметной и рабочей документации и т.д.

МБ - 58,62 
 

456,49 

2.1.9 Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы / 
Оборудование места для парковки 
автотранспортных мест инвалидов 

МБ + 58,62 203,00 

1.2.1.3. Подпрограмма «Охрана окружающей среды 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной 
программы / Обследование, оценка, разработка 
проектных решений, проектно-сметной  
и технической документации (в том числе 
сметных расчетов) 

МБ - 95, 55 0,00 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (утв. Поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 26.02.2018 № 311 (с изменениями)) 

1.1.8. Приведение пешеходных переходов в 
соответствие с требованиями ГОСТ и ПДД 

МБ - 17,63 2 318,77 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» 
на 2014-2020 год (утв. Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013  
№ 1088 с изменениями) 

7.7.1.2. Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы /Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений на содержание имущества 

МБ + 118,39 1 752,50 

7.7.1.4. Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы /Прочие расходы 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

МБ + 26,93 7 611,16 

7.7.3.3. Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы /Строительно-
монтажные работы на объектах муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск, находящегося 
в оперативном управлении учреждений

МБ + 160,74 560,74 



1.1.5. Подпрограмма «Развитие информационного 
общества и системы «Электронный 
муниципалитет в ЗАТО г. Североморск» / 
Приобретение (в т.ч. заправка) расходных 
материалов, комплектующих для имеющегося 
оборудования, приобретение средств для 
профилактики оборудования 

МБ + 47,54 107,83 

1.1.3. Подпрограмма «Развитие информационного 
общества и системы «Электронный 
муниципалитет в ЗАТО г. Североморск» / 
Приобретение лицензий на использование 
системного и прикладного программного 
обеспечения, последующее сопровождение 
лицензионных продуктов 

МБ  + 10,00 305,25 

 
 
 

_______________________ 
 


